様式Ⅳ－３－１　　　　　　　　　　　　　　　　　                                　（知の集積用）

特許権等 出願通知書

平成○○年○○月○○日

国立研究開発法人農業・食品産業技術総合研究機構
生物系特定産業技術研究支援センター 所長　殿

コンソーシアム名　：
代表機関住所　：
代表機関名　：
研究代表者名　：※役職名も記す。　       　　　　　　印

参画機関住所　：
参画機関名　： ※特許を出願する参画機関
研究実施責任者名　： ※役職名も記す。　　　　　　　　　　印

　平成○○年○○月○○日付け委託契約に基づく下記１項記載の委託試験研究の成果として得られた下記２項記載の特許権等を登録出願したので、出願したことを証する資料を添えて通知します。
　※コンソーシアムの場合は研究代表機関経由で提出して下さい。

１．本報告に係る委託試験研究の概要
	事業名
	○○○○○事業

	試験研究計画名
	○○○○○○○

	コンソーシアム名、
代表機関名
代表者名
	※代表者名は、委託契約書の「乙代表機関」と代表者名とを記す。

	試験研究の実施期間
	平成　年　月　日　～　平成　年　月　日
※原契約書の委託期間を記す

２．登録出願した特許権等
	出願国
	日本

	特許権等の種類
	特許権 ・ 実用新案権 ・ 意匠権 ・ 育成者権 ・ その他（　　　　　　　）

	発明考案等の名称

	出願日
	２０○○年　　月　　日

	出願番号等（注１）
	特願平○○－○○号

	発明者
（共同発明の場合は全発明者を記入）
	発明太郎　××大学××研究室
発明花子　××研究所××解析室（第三者）
※構成員以外の者である場合は「（第三者）」を明記。

	出願人
（共願の場合は全出願者名を記入）
	××大学
××研究所（第三者）
[bookmark: _GoBack]※構成員以外の者である場合は「（第三者）」を明記。

	優先権主張
	国内優先権主張出願、PCT出願の場合の優先権主張を記す

	代理人

	登録日
	２０○○年　　月　　日　※未登録の場合は記入不要

	登録番号等
	未登録の場合は記入不要

	特記事項
	（共同出願契約の有無等を適宜記入する。）

３．添付書類
  （１）特許権等の登録出願を行った事を証する申請書、登録証書等の写し　別添１
　（２）共願の場合は、上記（１）に加えて共同出願契約書等の写し　 別添２